ESTADO DO MARANHÃO

Processo:t5000g40)44  I
Fls.: sÉvo
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

 BOM
LUGAR

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2024

À EMPRESA,
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA
CNPJ n°: 11.579.983/0001-89
Endereço: R 25 DE AGOSTO, N° 160, CENTRO— GOVERNADOR EUGENIO BARROS/MA.

Solicito que Vossa Senhoria compareça à Prefeitura Municipal de Bom Lugar — MA,
para assinatura da Ata de Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação
deste município de Bom Lugar- MA, no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciente em de

Bom Lugar — MA, 21 de março de 2024.

CRISTINA VIEIRA DE USA MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUENYS BRAZ
COSTA
MENEZES:88064018
315

de 2024.

Assinado de forma digital
por LUENYS BRAZ COSTA
MENEZES:88064018315
Dados: 2024.03.21
15:07:18 -0300'

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA
CNPJ e: 11.579.983/0001-89

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ProcessoL Sa.k0"/
Fls.:  15 TA- --

JUNTADA DE PEDIDO DE DESISTENCIk.
ubrica:  1

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2024, na modalidade Pregão cujo
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação
deste município de Bom Lugar- MA, a solicitação de desistência, apresentada pela empresa
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA, inscrita no CNRI N°11.579.983/0001-89.

Bom Lugar - MA, em 25 de março de 2024.

'A, J

DANIEL VICTI 'XAVIER LEITE
Pregoeiro

SERVIÇOS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELLI

CNP/ N°11.579.983/0001-89

L
Fls
Processo:,,„.,_,,,,,

.:  i 564—
Rubrica:

À Prefeitura Municipal de Bom Lugar — MA

Pregão Eletrônico 00212024

A EMPRESA L. B. C. M . SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INCRITA NO CNPJ N°

11.579.98310001-89. INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 12.327.620-9, POR INTERMEDIO DO SEU
REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR, (A) LUENYS BRAZ COSTA MENEZES, INFRA-ASSINADO,
PORTADOR (A)DA CÉDULA DE IDENTIDADEIRG N° 000082320997-0 E INSCRITO (A) NO
CPFIME no 880,640.183-15, vem respeitosamente a Va. Senhoria pelo presente requerer
desistência dos itens relacionados na tabela em anexo pelo motivo abaixo relacionado:

ITEM DESCRIÇÃO M ARCA UNO QUANT VALOR
UNITARI

O

VALOR
TOTAL

VALORTOTAL
POR
EXTENSO

1 ROTA 01 - VEICULO ÔN BIJS
Capacidade M inim a de 59
LUGARES Para o Transporte de
Alunos. Equipados com Todos os

Equipam entos de Segurança
Vigente no Código N acionai de
Trânsito, em bom estado de
conservação, m avido a óleo
diesel, com condutor e monitor.

A bastecim ento e m anutenção por
conta da Contratada.Ano de
fabricação não superior a 10 anos.
DA LOCALIDADE:POV. CENTRO
DOS M ARCELINOS/ PO V.
CENTRODAS PALM EIRAS/POV.
ENCRUZILHADA/POV.
LIVRAM ENTOA. E. 21 DE ABRIL -
P0 V. LIVRAM EN TO; U. E. VAN RDA

LOIOLA RODRIGUES - POV.
M ATINHA (TURNO M ATUTINO)

Predom inantem ente para estrada
vicinal.

M ERCEDES
BENS/
INDUSCAR
APACHE U

KM 6600 R$
12,98

R$
85.668,00

oitenta e
cinco mil,

seiscentos e
sessenta e

o ito reais

EMAIL: luenysbraz@bolcom.br, Tel: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS -MA

1111116111C
SERVIÇOS E MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EIRELLI
CNP) N°11.579.983/0001-89

Processo:)," -1)-0214 .

Fls.:  1 S63

Rubrica:

14 ROTA 14 - VEÍCULO ÔNIBUS M ERCEDES KM 9120 R$ R$ cento e

Capacidade M inim a de 59 lugares. BENS/ 12,99 118.468,8 dezoito m il,

Para o Transporte de Alunos.

Equipados com Todos os
Equipam entos de Segurança
Vigente no Código Nacionalde

Trânsito, em bom estado de
conservação, m avido a óleo

diesel, com condutor e monitor.

iNDUSCAR
APACHE U

o quatrocentos

e sessenta e
oito reais e
oitenta

centavos

Abastecim ento e m anutenção por

conta da Contratada.Ano de
fabricação não superiora 10 anos.
DA LOCALIDADE: POV, LAGOA DO

GINO/ PO V. CENTRO DOS
CAIANOS/ POV. SÃO
SEBASTIÃO/POV. CA XIENSE.U. E.
M ARIA SOARES DOS SANTOS -
POV. SALGADINHO (TURNO
M ATU TINO) Predom inantem ente
para estrada vicinal

22 ROTA 22 - VEÍCULO MICRO- M ERCEDES KM 10000 ' R$ R$ cento e nove
ÓNIBUS Capacidade Mínima de 32 BENS/ 10,98 109.800,0 m il e
lugares. Para o Transporte de
Alunos. Equipados com Todos os

INDUSCAR
APACHE U

O oitocentos
reais

Equipam entos de Segurança
Vigente no Código Nacionalde
Trânsito, em bom estado de
conservação,m avido a óleo
diesel, com condutore monitor.
Abastecim ento e m anutenção por
conta da Contratada.Ano de
fabricação não superior a 10 anos.
DA LOCALIDADE: POV. ALDEIA DO
M ARICOTA/ POV. PAU SECO/
POV. MARAJÁ DOS VAQUEIROS U.
E. FRANCISCO DE ASSIS -POV.
M ATINHA (TURNO VESPERTINO)
Predom inantem ente para estrada
vicinal.

VALOR TOTAL

EMAIL: luenysbraz@bol.com.br, Tel: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS -MA

Processo 'k& PQM
e71-15b

Rubrica:
SERVIÇOS E MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EIRELLI
CN PI N°11.579.983/0001-89

R$
313.936,80

Trezentos e treze miL novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

A desistência dá-se por ter verificado que dos objetos do contrato, a frota da empresa não se
enquadra, pelo ano de fabricação do veículo.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de elevada admiração e respeito,

GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS/MA, 25 de março de 2024

LUENYS BRAZ Assinado de forma
digital por LUENYS

COSTA BRAZ COSTA

MENEZES:880 MENEZES:88064018315
Dados: 2024.03.25

64018315 14:46:59 -0300'

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES LTDA

CPF: 880.640.183-15

EMAIL: luenysbraz@bolcom.br, Tel: (99)98415 9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO
GOVERNADOR EUGÉNIO BARROS -MA